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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ/ 
НАСЛОВЕН ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ 

ХИРУРГИЈА НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр.2002-62/4 од 26.2.2021 година донесена на седница на Наставно-научниот 
совет на Факултет за медицински науки, одржана на 26.2.2021 година, определени сме за 
членови на Рецензентска комисија за избор на наставник во насловно звање насловен 
доцент / насловен вонреден професор за наставно-научната област хирургија (30309)  - 
двајца извршители на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип, во состав:

–– д-р Кирил Лозанче, редовен професор во пензија, наставно -научна област хирургија/
неврохирургија – претседател;

–– д-р Андреја Арсовски, насловен вонреден професор, наставно-научна област 
торакална хирургија, вработен во ПЗУ Ремедика во Скопје – член;

–– д-р Владимир Чадиковски, насловен доцент за наставно-научна област хирургија, 
вработен во „Аџибаден Систина”  во Скопје – член.
На 4.2.2021 година и во предвидениот рок се пријавија: 

–– д-р Ристо Симеонов и 
–– д-р Гордана Божиновска-Беака.

Врз основа на приложената документација од кандидатите, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултет за медицински науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци 
Д-р Ристо Симеонов е роден во 1972 година во Скопје, каде што завршил 

основно и средно образование. Медицински факултет завршил во Скопје во 1997 
година. На Универзитетската клиника за детска хирургија се вработил во 1998 година. 
Специјализацијата по детска хирургија ја започнал во 1999 година, а специјалистичкиот 
испит го положил во 2004 година. Во 2004 година учествува на workshop за аноректални 
малформации во Белград, Србија, под менторство на проф. д-р Алберто Пена. Во 
2006 година учествува на workshop од областа на детска урологија, live surgery на 
анимален модел, во Мансура, Египет. Во 2009 година престојувал на 6-месечно стручно 
усовршување во областа трансплантација на бубрег на Универзитетската клиника 
на Башкент универзитет, Анкара, Р.Турција. По завршувањето на обуката, во 2009 г. ја 
изведува првата трансплантација на бубрег на дете во Р.Македонија. Во понатамошниот 
период, реализирани се 10 трансплантации на бубрег на деца од жив донор. Во 2015 
година реализрал неколкумесечен стручен престој и усовршување на Истанбулскиот 
универзитет, Р.Турција, во болниците Џерапаша и Чапа. Едукацијата е од областа на детска 
урологија, третман на хипоспадии, неонатална (новороденечка) хирургија, лапароскопски 
третман на ингвинална хернија во детска возраст и третман на Hirschsprung болест. Во 
2016 година престојувал на стручно усовршување во Израел, во болниците во Сорока 
и Бершеба. Едукацијата е од областа на ендоскопија во детска возраст (лапароскопија, 
торакоскопија, цистоскопија), со посебен осврт кон процедурите: лапароскопски 
третман на гастроезофагеален рефлукс и торакоскопски третман на емфизем на бел 
дроб со лобектомија. Во 2016 година престојува и на Универзитетската клиника за детска 
хирургија во Грац, Австрија. Учесник бил на повеќе европски и светски конгреси од 
областа на детска хирургија меѓу кои се издвојуваат меѓународниот конгрес за третман на 
pectus excavatum (Грац, 2005), EUPSA Конгресите во Холандија 2006 и Кипар 2017. Автор 
и коавтор е на повеќе публикувани трудови.

Д-р Симеонов е член на Европското и Светското здружение на детски хирурзи и 
други меѓународни и домашни асоцијации. Од 2014 година е претседател на Здружение 
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на детски хирурзи на Македонија. Во 2014 година запишал III циклус-докторски студии 
на Медицинскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” од областа на 
клиничката медицина.

Во мај 2018 година успешно ја брани својата докторска дисертација со наслов 
„СПОРЕДБА НА КЛАСИЧНАТА СО ЛАПАРОСКОПСКАТА АПЕНДЕКТОМИЈА ВО 
ДЕТСКАТА ВОЗРАСТ“ и  се стекнува со титула доктор на медицински науки.

Општи услови за избор:
–– Просечен успех – додипломски студии 8.04; 
–– Научен степен – доктор на медицински науки, 2018 година; 
–– Објавени минимум 4 научни трудови во референтна научна публикација во 

последните пет години:

Бр. Автор Наслов на трудот Списание/Конференција Години на 
излегување на 

списанието
1. Risteski T., 

Simeonov R., 
Memeti Sh., 
Naunova V. 
Petrovski M.

Comparison of 
laparoscopic 
hernia repair 
with conventional 
technique in female 
children with indirect 
inguinal hernia.

AJ3 Vol.9 No.1 2017, 18-25. 13 години

2. Simeonov R., 
Risteski T., 
Cvetanoska V., 
Petrovski M.

Comparison of 
postoperative effects 
of laparoscopic and 
open appendectomy 
in pediatric patients. Physioacta Vol.11-No3, 2017:1-

10

15 години

3. Kamiloski M., 
Todorovic L., 
Simeonov R., 
Kamiloski V., 
Kasapinova K., 
Shuperliska S. 

Minimal invasive 
surgical treatment of 
radial head and neck 
fractures in children 
with ESIO (Elastic 
stable intramedullary 
osteosynthesis) our 
early results.

Physioacta Vol.11-No3, 2017:1-
10

15 години

4. Ристо Симеонов, 
Тони Ристески, 
Шабан 
Мемети, Весна 
Цветаноска, 
Миле Петровски

Лапароскопска 
апендектомија кај 
деца во Република 
Македонија. 
Laparoscopic 
appendectomy  in 
children in Republic 
of Macedonia

Архиви на Јавното Здравје- 
Vol.9 No.1 2017 стр.26-34

13	 години

–– Потврда за познавање на најмалку еден странски јазик - англиски јазик; 
–– Способност за изведување на високообразовна дејност; 
–– Д-р Ристо Симеонов има 5-годишна академска кариера, како едукатор на 

специјализанти по хирургија.

Посебни услови
–– Препорака од работодавец и двајца професори;
–– Има   остварено   минимум   поени   кои   се   однесуваат   на   целокупната   актива 

на  лицето.
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Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
	
Д-р Ристо Симеонов од 1998 год. е вработен на Универзитетската клиника за 

детска хирургија во Скопје. Како специјалист по детска хирургија е редовно и активно 
вклучен како едукатор на специјализанти по хирургија, при што покажува методичност 
и систематичност во совладувањето на поставените обврски. Едукатор е на повеќе 
специјализанти по општа и детска хирургија. Д-р Симеонов активно е вклучен и во 
изведувањето на практичната настава на студентите по медицина и специјализантите 
по хируршките дисциплини. Сметаме дека неговиот сериозен пристап кон материјалот 
по општа и детска хирургија претставува квалитет во изведувањето на теоретската и 
практичната настава. Во текот на својата научноистражувачка дејност има објавено голем 
број стручни трудови во домашни и меѓународни списанија. Во текот на овие години 
активно и пасивно учествува на повеќе симпозиуми, конгреси и семинари поврзани 
со детската хирургија. Преку секојдневна работа на Клиниката за детска хирургија и 
во болницата „Систина“ активно учествува во решавањето на стручните проблеми од 
областа на детската хирургија. 

Стручно-апликативна и организациско развојна дејност

Д-р Ристо Симеонов учествувал во секојдневната работа на Клиниката за детска 
хирургија, каде што самостојно ги изведувал и најсложените хируршки зафати. Денес е 
активно вклучена во стручно-апликативната работа на Одделението за детска хирургија 
во болницата „Аџибадем Систина“.

Трудовите на д-р Ристо Симеонов публикувани во последните 5 години

Трудови со оригинални научни резултати објавени во списанија со меѓународен 
уредувачки одбор: 

1.	 Gjorchevska E, Gavrilovska-Brzanov A , Dimitrova M , Donev Lj , Simeonov R , Risteski 
T. APPROACH TO ONE LUNG VENTILATION DURING SURGICAL REMOVAL OF 
ASPIRATED LIGHT BULB IN A CHILD.; Macedonian Journal of Anaesthesia, ISSN 2545-
4366, Number 5. December 2018.
Овој труд претставува приказ на случај кај дете со аспирирана светилка и нејзино 

хируршко отстранување. Прикажан е иницијалниот прием и згрижување од страна на 
анестезиолошка екипа и предоперативна припрема за хируршко отстранување на туѓото 
тело.
2.	 Kamiloski M., Todorovic L, Simeonov R.,Kamiloski V., Kasapinova K, Shuperliska S. 

Minimal invasive surgical treatment of radial head and neck fractures in children with ESIO 
(Elastic Stable Intramedullary Osteosynthesis) our early results. Physioacta Vol 11, No. 3, 
2017  p. 22-24.
Оваа студија има за цел да ги прикаже резултатите на минимално инвазивна 

хируршка техника за третман на фрактури на глава и врат.
3.	 Risteski  T., Simeonov R., Cvetanoska V., Petrovski M. Laparoscopic hernioplasty in the 

treatment of inguinal hernias in female children. Physioacta Vol.11-No1, 2017, p. 101-108.
Во оваа студија се прикажани резултатите од воведување на лапараскопската 

херниопластика на УК за Детска хирургија – Скопје, нејзините предности во споредба со 
отворена хируршка техника.
4.	 Тони Ристески, Ристо Симеонов, Шабан Мемети, Весна Наунова, Миле Петровски., 

Споредба на лапароскопска херниопластика со конвенционална техника кај женски 
деца со индиректна ингвинална хернија. Архиви на Јавното Здравје- Vol.9 No.1, 2017, 
стр.18-25.
Ова е дескриптивна студија од собрани клинички материјали од УК за Детска 

хирургија-Скопје во период од една година, вкупно 10 девојчиња на возраст од 0-14 
години кои беа дијагностицирани со индиректна ингвинална кила. Пациентит се 
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третирани со лапараскопска херниопластика. Во студијата се опишани податоци од време 
на хоспитализација, локализација на кила, козметички ефект.
5.	 Ристо Симеонов, Тони Ристески, Шабан Мемети, Весна Цветаноска, Миле Петровски, 

Лапароскопска апендектомија кај деца во Република Македонија, Архиви на Јавното 
Здравје- Vol.9 No.1 2017 стр.26-34
Целта на трудот е да се евалуира ефикасноста на лапараскопската апендектомија во 

однос на отворената хируршка процедура. Да се прикажат предностите на лапараскопската 
апендектомија во однос на пократка хоспитализација, намалено користење на антибиотици 
и козметскиот ефект. 
6.	 Simeonov R., Risteski T., Cvetanoska V., Petrovski M., Comparison of postoperative effects 

of laparoscopic and open appendectomy in pediatric patients. Physioacta Vol.11-No3, 
2017:1-10
Оваа студија презентира споредбена лапараскопска апендектимија и апендектомија 

со класична отворена хируршка метода. Презентирани се предностите на лапараскопската 
апендектомија, намалени хоспитални денови, намалено користење на антибиотици, 
козметски ефект, како и изведувањето на техниката.

Трудови со оригинални научни резултати објавени во книга на апстакти  
7.	 Biljana Anodonovska, Risto Simeonov, Mile Petrovski, Vladimir Cadikovski, Roza 

Sokolova, Toni Risteski, Lazo Jovcevskim Anila Racaj.,Topical treatment of minor facial 
burns in pediatric patients. 31st Panchellenic Congress of Pediatric Surgery with International 
Participation, 6-8 october 2017, University of Macedonia, Thessaloniki, Greece. Book of 
abstracts, p. 47.

8.	 Simeonov, R.; Petrovski, M.; Simeonova, A.; Risteski, T.; Jordanovska, K.; Cokleska, 
N., CLOSTRIDIAL SOFT-TISSUE INFECTION AFTER SEVERE LEG INJURY, 1st 
CONGRESS OF THE SLOVENIAN ASSOCIATION OF PEDIATRIC SURGERY (SAOPS) 
with International Participation 10-11 NOVEMBER, 2017, THERMANA LAŠKO, 
SLOVENIA.

9.	 Toni Risteski, Risto Simeonov, Lazar Todorovik,Mile Petrovski., FIRST EXPERIENCES 
WITH LAPAROSCOPIC HERNIOPLASTY IN THE TREATMENT OF INDIRECT 
INGUINAL HERNIAS IN FEMALE CHILDREN., 8th CROATIAN CONGRESS OF 
PEDIATRIC SURGERY WITH INTERNATIONAL PARTICIPATION- Vodice, Croatia, 
3rd - 6th October 2018, International Pediatric Urology Symposium in coorganisation with Cincinnati 
Children’s Health & Medical Center and American Association of Pediatric Urology. Zbornik na 
abstrakti str.149.

10.	 Тони Ристески, Ристо Симеонов, Њјомза Љумани, Наталија Цоклеска., Првични 
искуства со лапароскопска херниопластика за третман на ингвинална хернија кај 
деца. Congress of association of Abanian Medical Doctors in Macedonia XXII, 27-29 
октомври 2017, Струга, Р.Македонија, Книга на апстракти стр. 26.

11.	 Симеонов Р., Петровски М., Симеонова А., Ристески Т., Јовчевски Л., Наунова В., 
Зибери Ј., Љумани Њ., Цоклеска Н., Трансплантација на бубрег во детска возраст 
8-годишно искуство на Клиника за детска хирургија Скопје. Congress of association 
of Abanian Medical Doctors in Macedonia XXII, 27-29 октомври 2017, Струга, 
Р.Македонија. Книга на апстракти стр. 23

12.	 Toni Risteski Shaban Memeti Njomza Ljumani Biljana Andonovska Risto Simeonov., Laparoscopic 
hernioplasty opposite conventional hernioplasty in the treatment of female inguinal hernias in children. 
Association of Albanian Medical Doctors in Macedonia, Takim professional Mjekesor 26-
28 oktober, 2018 Struga, Zbornik na abstrakti str.34.
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Согласно со Законот за високо образование и Правилникот за општите и посебните 
услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и 
соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, Рецензентската комисија ја 
разгледа комплетната документација која и беше доставена. По прегледот на приложената 
документација, Рецензентската комисија констатира дека кандидатот д-р Ристо Симеонов 
во целост ги исполнува условите предвидени со позитивните законски прописи за 
избор во звање насловен доцент; има континуирано научно напредување, позитивни 
научноистражувачки резултати и извонреден придонес во доменот на медицинските 
науки; има одличен придонес во наставно-образовната и стручно-апликативната дејност; 
ги има освоено потребните бодови, согласно со критериумите за бодување. Врз основа на 
изнесеното, Рецензенската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки да го избере д-р Ристо Симеонов 
во звањето насловен доцент за наставно-научната област хирургија.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Кирил Лозанче, редовен професор во пензија, с.р.  
Д-р Андреја Арсовски, насловен вонреден професор, член, с.р.
Д-р Владимир Чадиковски, насловен доцент, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

Р. бр. Научноистражувачка дејност и 
стручно-уметнички активности

Поени
во земјава во странство

број поени број поени вкупно
4 Научен труд објавен во меѓународно 

научно списание (прв автор, втор автор, 
останати автори) ( 9/6/3)

Трудови под реден број 5 и 6 – прв 
автор
Трудови под реден број 3 и 4 – втор 
автор
Трудови под реден број 1 и 2 – 
останати автор

2 х 9 = 18

2 х 6 = 12

2 х 3 = 6

36

5 Труд со оригинални научни резултати, 
објавени во зборник со трудови на 
научен собир

Трудови под реден број 7, 8 и 9
3 х 3 9

7 Секциско предавање на научен собир 2 х 2 4
10 Одбранета докторска дисертација 8 8
11 Одбранет постдокторски труд или 

одбранета специјализација
6 6

23 Студиски престој во странство 8 8
Вкупно 71

Р. бр. Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност

Поени
во земјава во странство

број поени број поени вкупно
6  Труд објавен во зборник со трудови на 

стручен собир 
- во земјава
Трудови под реден број 10, 11 и 12      3 х 2 6

26 Раководител на катедра / оддел / центар 3 3
29  JCI акредитација и реакредитација на 

КБ Аџибадем Систина;
2 2

Вкупно 11
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ 
ОБЛАСТИ

        82 бода


